

*Følgende er et udpluk fra bogen, "Den Islamiske Stat" (al-Dawlah al-Islamiyah),  
forfattet af Taqiuddin an-Nabhani (rh), og udgivet af Hizb-ut-Tabrir i 1953.*

Den nuværende generation husker ikke den Islamiske Stat, som implementerede Islam, og dem der levede under de sidste år med den Islamiske Stat (osmanniske Khilafah), som vesten havde rettet sit angreb imod, havde faktisk bevidnet efterladenskaberne af en stat, som implementerede rester af det islamiske styre. Det er derfor det er blevet meget svært for enhver muslim at illustrere det islamiske styre for et sind som blev underkuet af situationen, et sind som ikke kan forestille sig det styresystem, undtagen via de rådne demokratiske regimer der er pålagt de muslimske lande.

Og det er ikke den eneste besværlighed. Den sværeste opgave er derimod at ændre dens slags sinde, der er blevet forført af den vestlige kultur. Den vestlige kultur var den dolk som vesten trak overfor den islamiske stat hvormed den stak den med fatale følger. Efter at have taget våbnet dryppende med blod sagde den til statens sønner: Jeg har dræbt jeres moder, der fortjente at blive dræbt, på grund af sin dårlige varetagelse og ledelse, og jeg har forbeholdt jer et liv, hvor I kan opnå lykke og fremgang. Så tilbød de at trykke morderens hånd hvis dolk stadig var plettet med blodet fra deres moder. Man påstår at det er hvad hyænen gør mod sit bytte. Byttet står stille, lammet og forundret og det kommer ikke til besindelse, indtil det gives et hårdt slag som får det til at bløde, eller tages ned til dalen, for at blive ædt.

Hvordan kan disse forførte sinde komme til at indse, at den giftige dolk som dræbte deres moder, er den samme som altid truer deres liv og eksistens, sålænge de holder fast i den. At disse opfattelser de bærer på, såsom nationalisme, adskillelse af deen fra stat og de anti-islamiske holdninger, er den gift som denne vestlige kultur har bragt til dem. Kapitlet om den missionære invasion er fyldt med fakta og tal, som klart og i detaljer viser drabsmandens sande intention bag forbrydelsen og fremlægger de anvendte midler og metoder til at udføre den. Den eneste grund var at udslette Islam, og det mest effektive våben var denne vestlige kultur som den missionære invasion havde bragt.

Muslimerne var udbevindte om faren ved denne kultur, og de begyndte at modstå og bekæmpe den fysiske besættelse af deres lande mens de omfavnede den vestlige kultur der var den egentlige årsag til at besættelsen slog rødder i deres lande. Den sørgelige ironi er at mens de angiveligt vendte deres ryg til den fremmede og bekæmpede besættelsen, så bød muslimerne vesten velkommen med åbne arme, og drak af dens gift indtil de kollapsede, modløse og livløse; man kunne forestille sig, at de var krigs ofre, men de var desværre ofre for uvidenhed og vildledning.

Hvad er det de søger? En stat baseret på andet end Islam? Eller flere stater på muslimsk jord? Efter at være blevet gjort til den effektive regent, har vesten allerede givet dem flere stater; hvormed den har fuldendt sin plan om at holde Islam ude af regeringen, opdele de muslimske lande og give muslimer et trivielt og facadeagtigt styre. Fra tid til anden skaber vesten en ny stat for muslimer, og den er villig til at give dem endnu mere, sålænge de overholder vestlige principper og opfattelser.

Det handler ikke om at etablere flere stater, men derimod én stat over hele den muslimske verden. Og ikke at etablere en hvilken som helst stat; heller ikke en stat der kalder sig islamisk, men styrer med noget andet end hvad Allah ﷻ har forordnet; og heller ikke en stat der kalder sig islamisk, og implementerer islamiske love, uden at bære Islam som en intellektuel ledelse. Det afgørende punkt er ikke etablering af den slags pseudo-islamiske stater, men én stat der vil genoptage det islamiske liv på basis af den islamiske 'aqidah, implementerer Islam i samfundet efter det blev grundfæstet i folks hjerter og sinde, og bære Islams budskab til hele verden.

Den islamiske stat er ikke en drøm, og heller ikke et produkt af fantasien, fordi den dominerede og influerede historien i mere end tretten århundreder. Så den er en realitet, det har den altid været og det vil den altid være. De vitale elementer af dens eksistens er så store at de ikke kan ignoreres eller bekæmpes af noget; de oplyste personer har adopteret den, og det er et ønske i ummah der længes efter Islams storhed. Den islamiske stat er ikke et behov man søger at opfylde, men en forpligtelse som Allah ﷻ har pålagt

muslimer og befalet dem at udføre. Han ﷻ advarede om straffen, der venter dem som forsømmer denne pligt.

Hvordan skal de kunne behage deres Herre, hvis selve 'izzah (ære og magt) i deres lande hverken tilhører Allah ﷻ, Hans Sendebud ﷺ eller de troende? Hvordan skal de være i sikkerhed fra Hans straf hvis de ikke etablerer en stat som kunne forberede hæren til kamp, forsvare territoriet, implementere Allahs ﷻ straffekodeks og styre med hvad Allah ﷻ har åbenbaret? Derfor skal muslimer etablere den islamiske stat, fordi Islam vil ikke have en indflydelsesrig eksistens uden den, og deres land vil ikke blive dar al-Islam (Islams domæne) medmindre det styres med hvad Allah ﷻ har åbenbaret.

Den islamiske stat er ikke nogen simpel bedrift, og heller ikke blot et spørgsmål om at blive ministre (det gælder både partier og individer) og blive en del af det eksisterende styresystem. Vejen er belagt med torne, fyldt med fare, forhindringer og trængsel, for ikke at tale om den uislamiske kultur og den overfladiske tænkning, og provestlige regimer der udgør en formidabel hindring. Dem der betræder vejen til det islamiske kald, for at restaurere den islamiske stat, vil reelt søge efter at tage magten for at genoptage den islamiske livsstil i de muslimske lande, og bære Islams budskab til hele verden.

Det er derfor de kategorisk afviser at dele magten med nogen, uanset hvor stor fristelsen er. Desuden vil de også afvise fuld autoritet, hvis de ikke var istand til at implementere Islam omfattende, radikalt og øjeblikkeligt.

Endelig er denne bog om den islamiske stat ikke beregnet til at berette dens historie men derimod at forklare hvordan Allahs Sendebud ﷺ etablerede den islamiske stat, og vise hvordan de kolonialistiske kuffar nedlagde den. Den fremviser hvordan muslimer skal genetablere deres stat således at det lys som vejledte verden i de mørkeste af tider, vender tilbage for at oplyse menneskeheden på ny.